UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

PHÕNG VĂN HÓA & THÔNG TIN

Số: 242/VHTT
V/v tăng cƣờng tuyên truyền kỷ niệm 77 năm

Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2022) và Quốc khánh

nƣớc Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

(02/9/1945 - 02/9/2022)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày  19   tháng 8 năm 2022

Kính gửi:

  - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã;

  - UBND các xã, phƣờng.

Để thực hiện tốt công tác tuyên truyền, cổ động trực quan nhân dịp kỷ

niệm 77 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2022)

và Quốc khánh nƣớc Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2022), Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Hƣơng Trà đề nghị:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã và UBND các xã, phƣờng

tăng cƣờng công tác tuyên truyền kỷ niệm 77 năm Ngày Cách mạng Tháng Tám

thành công (19/8/1945 - 19/8/2022) và Quốc khánh nƣớc Cộng hòa xã hội chủ

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022).

2. Triển khai thực hiện treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng và khẩu hiệu chào mừng

tại các cơ quan, công sở, các nhà văn hóa, cổng chào các thôn, tổ dân phố; các di

tích văn hóa - lịch sử, địa điểm công cộng, cơ sở tôn giáo; đặc biệt quan tâm đến

vùng sâu, vùng đồng bào dân tộc trên địa bàn.

Đề nghị UBND các xã, phƣờng thông báo, đôn đốc các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp, trƣờng học trên địa bàn thực hiện treo cờ Tổ quốc, cờ Đảng, cờ

phƣớn chào mừng. Vận động 100% hộ dân trên địa bàn treo cờ Tổ quốc (lƣu ý:

treo cờ Tổ quốc ở vị trí trang trọng, không treo cờ cũ, rách,...).

* Thời gian treo cờ: từ nay đến hết ngày 05/9/2022.

          * Lưu ý: Các đơn vị thực hiện việc treo cờ (cờ Tổ quốc, cờ Đảng) theo

đúng Hƣớng dẫn số 3420/HD-BVHTTDL ngày 02/10/2012 của Bộ Văn hóa,

Thể thao và Du lịch.

Nhận đƣợc Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã,

phƣờng trên địa bàn thị xã quan tâm, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Nhƣ trên;

- UBND thị xã (để báo cáo);

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- Lƣu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Xuân

		2022-08-19T09:54:01+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Xuân<nxuan.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!